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BabyBox Projekt 
–moderskapsprogrammet 

fyller fem år!

På bilden en familj från ett slumkvarter, 
som vi berättar mer om på sidorna 6-7.



I juni 2016, på vinden i vårt bulga-
riska verksamhetscenter, började en 
visionsresa från dröm till verklighet. 
Där planerade fem personer att dela 
ut moderskapspaket till mödrar och 
deras nyfödda i bulgariska slumbyar.

Kärnan i visionen var en förpack-
ning full av kärlek – ett moderskaps-
paket med underbara babykläder 
och babyvårdsartiklar och ett bud-
skap om Guds stora kärleksgåva just 
till dem. Vi hoppades att föraktade 
och diskriminerade mödrar skulle 
känna att de och deras barn var vikti-
ga och värdefulla. Vi ville också se till 
att dessa mödrars döttrar inte 
blev mödrar så tidigt som de 
själva – några redan i så unga 
år som 12 år.

Visionen fick namnet ”Ba-
byBox Projekt”. I fem år har 
Mission Possible arbetat i 
Bulgarien till förmån för de 
allra yngsta och deras möd-
rar, som liksom deras föräldrar och 
morföräldrar har fötts in i fattigdom 
och elände i  romska slumbyar.

Med BabyBox-projektet vill vi bry-
ta denna cykel. Därför ger vi förut-

om moderskapspaket konkret stöd 
till mödrar i att vara mor och ta hand 
om barnet. Rådgivning och utbild-
ning är avgörande för att kvinnor 
som lever mitt i okunskap 
och destruktiva traditio-
ner kan agera annor-
lunda än tidigare ge-
nerationer.

Vi har sett hur dröm-
men har börjat gå i upp-
fyllelse genom tro 
och hårt arbete, 
böner och

ekonomiskt stöd från många 
människor. Mer än 3 000 mödrar har 
redan fått ett moderskapspaket, och 
de har uttryckt att hjälpen de får är 
avgörande.

Programmet förverkligades breda-
re än vi ursprungligen trodde. Även 
i Ryssland samlar och donerar våra 
anställda moderskapspaket till möd-
rar i kris, och ger dem stöd, rådgiv-
ning och utbildning. Så har många 

små barn fått behålla sin mor 
och växa upp i hennes vård 

istället för att hamna på ett 
barnhem.

Drömmen växer och ex-
panderar från person till 
person och från genera-
tion till generation. Tack 
för att du är med och gör 
det till verklighet. Dröm-

men fortsätter, tack för ditt 
bidrag i arbetet!

Drömmen gick i uppfyllelse!
PÄIVI RANTA, Finlands projektsamordnare, 
biträdande verksamhetsledare

Drömmar går i uppfyllelse 
genom tro, bön och hårt 
arbete. På vägen från 
dröm till förverkligande 
behövs tro, hårt arbete 
och uthållighet.



Drömmen gick i uppfyllelse!

”Du har träffat hundratals möd-
rar. Har någon av dem fastnat i ditt 
minne på ett speciellt sätt?” frå-
gade vi vår medarbetare Daniela, 
vars intervju finns på nästa sida.

”Ja, Donka, en av de första möd-
rarna”, svarade Daniela, ”jag har 
haft förmånen att följa hennes liv 
i flera år.”

Jag träffade Donka när vi delade ut 
moderskapspaket till henne. Hon var 
då 23 år gammal och hade en nyfödd 
dotter och tre söner.

Donka och hennes man Georg ha-
de byggt en stuga bredvid byns ka-
pell. Taket var av plåtbitar, det var 
plast i stället för glas i fönstren, stu-
gan hade jordgolv och saknade möb-
ler. På elden kokade bönsoppa. Det 
fanns inga kläder eller andra förnöd-
enheter till det nyfödda barnet i hem-
met.

– Gud har hjälpt oss. Vi har inte varit 
hungriga. Vi ber bara för att min man 
ska få ett jobb, sa Donka.

– Hur kan vi hjälpa er? frågade jag 
och väntade att hon skulle säga ”vi 
behöver en spjälsäng eller ett föns-
ter.” Istället sa hon:

– Jag skulle vilja veta hur jag kan 
ta hand om och uppfostra mina barn 
rätt. Nu är de små och lyder, men hur 
är det när de blir stora? Jag kan lä-
sa, men jag har inga böcker om Gud.

Vi gav Donka ett moderskapspa-
ket. Hennes ögon lyste när hon såg 

"Jag vill veta hur jag kan ta hand om 
och uppfostra mina barn rätt."

de vackra babykläderna. Sedan upp-
täckte hon barnbibeln. Hon tryckte 
den mot bröstet och började gråta.

Nästa gång tog vi med oss kläder 
och böcker till pojkarna. Vi fick höra 
att pojkarna går till i kyrkan så snart 
det finns aktiviteter där. 

Den lilla tösen är nu fem år. Hon har 
Downs syndrom. Det är vanligt i rom-
ska samhällen i Bulgarien att placera 
sådana barn på institutioner. Men så 
är det inte i familjen Donka. Även poj-
karna tar ömt hand om sin lillasyster.

Donka har lyckats uppfostra sina 
barn bra! Och Gud har hjälpt henne 
och hela familjen.

Moderskapspaket – ett av de allra 
första – delades ut till familjen Donka 
i december 2016. Denna rörande bild 
blev kännetecknet för vårt BabyBox-
projekt. En bild kan tala mer än tusen 
ord.

Donkas äldsta son 
hjälper till att ta hand 
om sin lillasyster.

Donka, en av de första mottagarna av moderskapspaket:



Daniela, du har pratat med 
många kvinnor i slummen, när 
vårt team har delat ut moder-
skapspaket. Vad är ditt budskap 
till dessa mammor? 

Romerkvinnorna får uppleva väl-
digt lite kärlek och respekt inom si-
na familjer. Det gör att många blir 
bittra och hårda. Jag försöker berät-
ta för dem att: ”Gud älskar dig oänd-
ligt mycket! Han hör dina böner. Fat-

ta tag i Hans hand, låt Honom he-
la ditt hjärta, förmedla Guds kärlek 
till din familj! Ta hand om dina barn, 
som om den mest värdefullaste gå-
van! Kärlek kan göra underverk i ditt 
liv och du kan vara lycklig på riktigt.” 

Hur är en typisk mamma och fa-
milj i en romsk by?

Tjejerna i romerbyarna gifter sig 
i mycket ung ålder och många får 

barn redan som tonåring. Efter-
som de inte har tillräckligt med er-
farenhet, vet de inte hur de ska ta 
hand om barn, och de alltför unga 
männen kan inte ta hand om sina 
familjer. Nästan ingen har yrkesut-
bildning. Därför är de dömda till att 
leva i fattigdom och de lever på ar-
betslöshetsersättning, utan någ-
ra utsikter till personlig utveckling 
och framsteg i livet. Nästa genera-
tion fortsätter i föräldrarnas fotspår.

Daniela – hjälpare och lärare, som 
uppmuntrat otaliga bulgariska kvinnor 

Daniela Entsheva har varit med se-
dan starten i Missions Possibles ar-
bete i Bulgarien, som i år fyller 30 
år. Hon är vice verksamhetsledare. 
Hon är också talare, lärare och dia-
kon. Hon var chefredaktör i 20 år för 
vår kristna damtidning.  

Daniela har också haft en central 
roll i arbetet med moderskapspake-
ten. Hon undervisar mödrarna i för-
samlingarna, besöker hem, stöttar 
och coachar kvinnorna i slummen. 

Daniela och hennes man Emil är 
föräldrar till två döttrar och de har 
fyra barnbarn. 



Goda exempel behövs: någon 
som har varit i samma situation 
som de, men har kunnat resa sig 
från detta tillstånd. Någon som har 
tro på Gud och har uppnått ett vär-
digt liv genom hårt arbete.

I många slumbyar är situatio-
nen mycket dålig. Hur kan vi re-
alistiskt hjälpa människorna som 
bor där?

Detta frågar vi oss själva hela ti-
den. Det är klart att vi inte kan till-
godose alla deras behov. Men vi har 
med egna ögon sett vad som hän-
der när någon i dessa byar finner 
tro på Jesus och får ett syfte med 
sitt liv. Han börjar älska sin familj 
på ett nytt sätt och arbeta för den 
och för sina grannar. Tro förändrar 
människors liv.

"För att tron ska börja gro 
i deras hjärtan måste de 
först vara mätta och inte 
frysa. De måste uppleva 

vänskap, omsorg och kärlek 
från troende, så att de 
själva vill bli lika dem. " 



Är detta verkligen Europa?

Jag har sett mycket när vi delat 
ut moderskapspaket i olika delar av 
Bulgarien, men den här stora slum-
men, ”Hoppet”, chockade mig fort-
farande. Det är som en egen värld 
i staden Sliven. En stor andel av de 
70 000 invånarna är muslimer. Det 
kändes som att vi hade flyttat från 
Europa till någonstans i Asien.

De centrala delarna av slummen 
gick det inte att nå med bil. Jag 
kommer aldrig att glömma prome-
naden genom området. Vi gick ef-

ter vagnarna packade med moder-
skapspaket. Männen från försam-
lingen sköt vagnarna framför sig 
längs de ojämna gatorna.

Gränderna, som är fulla med so-
por, blev smalare och smalare. Ut-
med väggarna fanns stora avfalls-
högar, lådor och försäljningsbås. 
Vid gropar fyllda med vatten luta-
de vagnen hotfullt, tur att lådorna 
inte ramlade av kärran.

Det var otroligt mycket 
människor. De satt på gatan, sålde, 
köpte, pratade. Barnen sålde mull-

bär och krikon, som växer vilt längs 
vägarna, i plastmuggar. De mindre 
barnen lekte mitt i smutsen och 
dammet. Pojkarna skramlade på 
sparkbrädor där det fanns plats. En 
skrämde tjejerna med en död duva.

Plötsligt stannade vagnen fram-
för den diskreta ingången till för-
samlingen. Ovanför dörren fanns 
ett kors av kakelplattor. Salen var 
full av mammor och deras barn. 
Pastorn var på jobbet, men hans 
duktiga hustru och medhjälparna 
organiserade och höll i trådarna. 

Promenaden, 
som jag aldrig glömmer
På bilden syns textens författare Miriam Ivanov när hon pratar med mödrar i församlingen i 
slummen Sliven i Bulgarien. Bakom från vänster finns pastorns fru Radka, två medhjälpare, 
Rumen - verksamhetsledaren för Mission Possible i Bulgarien och Irina, som är anställd.

Vi körde två vagnar 
med moderskapspaket 
till församlingen längs 
de smala gränderna 
i slummen.



Mamma Irina med sin lilla bebis 
Boris. Bakom: vår anställda, 
som också heter Irina.

Endast mödrar på listan fick kom-
ma in.

Vi hade två vagnar med mer än 30 
moderskapspaket. Ett halvt år tidi-
gare delade vi ut 60 paket här.

”Låt inte gatan 
uppfostra era barn”

”Lär dina barn från tidig ålder vad 
som är rätt - annars kommer gatan 
att lära dem”, sa Rumen Ivanov, 
verksamhetsledare för vårt arbete 
i Bulgarien, till mödrarna. ”Det bäs-
ta stället för familjen och barnen är 
här i församlingen.”

Efter att vi hade presenterat inne-
hållet i paketet ropade vi upp mam-
morna vid namn, för att ta emot sitt 
eget paket. Vi blev alla imponera-
de av deras fina uppträdande. Trots 
värmen och trängseln var ingen 
otålig och ingen trängde sig.

Församlingarna är områdets 
ljuspunkter

Pastorns 32-åriga fru Radka, mor 
till fyra döttrar, är en god förebild 
för församlingens kvinnor. Hon har 
arbetat med sin man på denna tuffa 
plats i 11 år och det har burit frukt.

Det finns andra små församling-
ar i området. Några av deras an-
ställda hade kommit med på eve-
nemanget.

”Kärnan i problemen här är anal-
fabetism, för tidigt avslut av skol-
gång och för tidiga äktenskap”, 

sammanfattade en av dem. ”Sta-
den kan göra väldigt lite för det här 
området. Man kan inte ens komma 
fram med en ambulans. Myndighe-
ter hoppas bara att invånarna inte 
börjar gå ut härifrån ... Droganvänd-
ningen har ökat. Att arbeta för barn 
i församlingen är mycket viktigt ”

Dessa problem fanns även i den-
na grupp. Det fanns analfabeter 
bland mödrarna. Den unge man-
nen som sköt vagnarna klagade 
över att han inte får något arbete 
eftersom han endast har gått någ-
ra årsklasser i skolan.

”Jag har en dröm i hjärtat att lä-
ra människor att läsa”, sa en försam-
lingsanställd.

”Mission Possible har en kurs i 
höst om hur man lär ut läsning, vi 
bjuder in dig dit”, säger Rumen till 
honom.

Vad kan vi göra?

Denna slum har funnits på den här platsen 
i årtionden och kommer säkerligen kvarstå 
en lång tid framöver. Vi kan stötta och hjäl-
pa församlingarna där att sprida hjälp och 
evangeliet för att vägleda familjer och barn 
på rätt väg. Jag kommer att tänka på Jesu 
ord till Paulus: ”Jag har många människor i 
den här staden.”

Du kan hjälpa oss att dela ut moderskaps-
paket genom att täcka kostnaden för pro-
grammet.

Den totala kostnaden för ett paket är cir-
ka 500 kronor (50 euro).  Tack för din hjälp!

Plusgiro: 90 11 54 – 5
Swish: 90 11 54 5
Referens: 7773



”Våra barn” ska till skolan igen – i 
slummen, i avlägsna byar, i storstä-
der. En ryggsäck, pennor, anteck-
ningsböcker och nya kläder kom-
mer att behövas när barnet dragit 
ut på längden, även nya skor be-
hövs ofta.

Det finns många "våra barn" hos 
Mission Possible: mer än 150 barn 
i skolåldern i våra barnhem, hund-
ratals i slumbyar i Bulgarien och 
Ukraina och hundratals familjer i 
nöd i Ryssland.

Våra barnhem och hjälppro-
jekt-team är ”familjen” som tar 
hand om att utrusta barn till sko-
lan. Vi betalar också för skolmålti-
der för många barn.

I Bulgarien anordnar vi en evene-
mangsdag på skolgården för barn i 
flera slumbyar. Först klipper vi och 
ordnar deras hår och delar ut klä-
der och skolmaterial. Sedan är det 
"gårdssöndagsskola", lek och spel 
hela kvällen.

Vill du hjälpa till att utrusta 
"våra Mission Possible-barn" för 
skolgång?

Nedan följer tre gåvo-paket:

• Skolmaterial: 150 kr. (15 euro)
• Ryggsäck och tillbehör:  

250 kr. (25 euro)
• Skolmåltider för ett barn i 4 

månader: 750 kr. (75 euro)

Plusgiro: 90 11 54 - 5
Swish: 90 11 54 5 

Referens: 82442

Varmt tack på förhand!

Tillbaka till skolan
Insamling för att utrusta Mission Possibles barn för skolstart

Utbildning är en viktig nyckel till 
välfärd och en bättre framtid.

Inget barn ska sluta 
skolan för att

   hon eller han saknar kläder 
eller nödvändig utrustning.

Mission Possible Sweden
Gamla Kyrkvägen 26
S-182 53 Danderyd
Tel. +46-(0)8-755 08 79
info@mp.org, www.mp.org

Plusgiro: 90 11 54 - 5
Swish 90 11 54 5

Finland: 
Nordea FI85 2309 1800 0153 17
Insamlingstillstånd RA/2020/699 


